

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА **АЙТЫЫШКЫН**

от 7 мая 2024 г. № 247-р г. Кызыл

О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Тыва от 5 августа 2022 г. № 432-р

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг»:

- 1. Внести в распоряжение Правительства Республики Тыва от 5 августа 2022 г. № 432-р «Об утверждении Положения о конкурсных комиссиях по рассмотрению и отбору заявок на получение субсидий для реализации мероприятий Индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Тыва на 2020-2024 годы и их составов» следующие изменения:
- 1) в пункте 1.2 слова «пунктом 5.1 Порядка предоставления субсидий на развитие молочного и мясного скотоводства и переработки сельскохозяйственной продукции в Республике Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 10 ноября 2021 г. № 611» заменить словами «Порядком предоставления из республиканского бюджета Республики Тыва субсидий на развитие молочного и мясного скотоводства и переработки сельскохозяйственной продукции, племенного дела в Республике Тыва и Порядком предоставления из республиканского бюджета Республики Тыва субсидий на улуч-

шение материально-технической базы агропромышленного комплекса, утвержденными постановлением Правительства Республики Тыва от 15 ноября 2023 г. № 836 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Тыва»;

- 2) в пункте 1.4 слова «постановлением Правительства Республики Тыва от 10 ноября 2021 г. № 611 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва на реализацию Индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Тыва на 2020-2024 годы в сфере агропромышленного комплекса» заменить словами «Порядком предоставления из республиканского бюджета Республики Тыва субсидий на развитие молочного и мясного скотоводства и переработки сельскохозяйственной продукции, племенного дела в Республике Тыва и Порядком предоставления из республиканского бюджета Республики Тыва субсидий на улучшение материально-технической базы агропромышленного комплекса, утвержденными постановлением Правительства Республики Тыва от 15 ноября 2023 г. № 836 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Тыва»;
 - 3) абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
- «2.2. Комиссии выполняют следующие функции в электронной форме в системе «Электронный бюджет»:»;
 - 4) дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
- «2.6. Взаимодействие главного распорядителя бюджетных средств, а также комиссии и экспертов (экспертных организаций) с участниками отбора осуществляется с использованием документов в электронной форме в системе «Электронный бюджет».»;
 - 5) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
- «З.б. Решение осуществляется путем проверки участника отбора на соответствие требованиям, определенным правовым актом, осуществляется в соответствии с правовым актом автоматически в системе «Электронный бюджет» на основании данных государственных информационных систем, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия (при наличии технической возможности).

При рассмотрении заявки Комиссии запрещается требовать от участника отбора представления документов и информации в целях подтверждения соответствия участника отбора требованиям, определенным правовым актом, при наличии соответствующей информации в государственных информационных системах, доступ к которым у главного распорядителя бюджетных средств имеется в рамках межведомственного электронного взаимодействия, за исключе-

нием случая, если участник отбора готов представить указанные документы и информацию главному распорядителю бюджетных средств по собственной инициативе.».

- 2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг